
 

 

 

 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ  

 Αθήνα, 1/12/2023 

 

Του:  Βασίλειου Βιλιάρδου, Βουλευτή Β1, Βορείου Τομέα Αθηνών 
  
ΠΡΟΣ: Τον κ. Υπουργό Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών 

   

ΘΕΜΑ:  «Ανάγκη για διευκρινίσεις σχετικά με το ιδιωτικό χρέος» 

 

Κύριε Υπουργέ, 
 

Επειδή κυκλοφορούν διάσπαρτες φημολογίες και ισχυρισμοί για το ύψος του μη 
εξυπηρετούμενου αλλά και του κανονικά εξυπηρετούμενου ιδιωτικού χρέους προς τις 
υπάρχουσες κατευθύνσεις θεσμικών φορέων του Ιδιωτικού αλλά και Δημοσίου Τομέα, 
κρίνουμε ότι είναι αναγκαίο να ληφθούν οι απαραίτητες ακριβείς διευκρινίσεις περί του ύψους 
των κατά περίπτωση οφειλών από την πλέον αρμόδια για το θέμα πολιτική ηγεσία. Σημειωτέο 
ότι, το ζητούμενο σε κάθε μια εκ των παρακάτω παρατιθέμενων ερωτημάτων, δεν είναι η 
λογιστική αξία αλλά το τελικά οφειλόμενο πληρωτέο ποσό σε χρήμα από κάθε οφειλέτη.  
 

Ως εκ τούτου,       

 

 

Ερωτάται ο κ. Υπουργός:  
 

1. Ποια είναι η αριθμητική τιμή (πληρωτέο ποσό, δηλαδή αυτά που καλούνται να πληρώσουν 

οι πολίτες και όχι η λογιστική αξία) του μη εξυπηρετούμενου «κόκκινου»/ληξιπρόθεσμου 

ιδιωτικού χρέους προς τον αρμόδιο φορέα του ελληνικού Δημοσίου για την είσπραξη φόρων, 

που είναι η ΑΑΔΕ, κατά την 30/09/2023; 

2. Ποια είναι η αριθμητική τιμή του μη εξυπηρετούμενου «κόκκινου»/ληξιπρόθεσμου ιδιωτικού 

χρέους προς τις τράπεζες, κατά την 30/09/2023; 

3. Ποια είναι η αριθμητική τιμή του μη εξυπηρετούμενου «κόκκινου»/ληξιπρόθεσμου ιδιωτικού 

χρέους προς τα funds και τους servicers, κατά την 30/09/2023; 

4. Ποια είναι η αριθμητική τιμή του μη εξυπηρετούμενου «κόκκινου»/ληξιπρόθεσμου ιδιωτικού 

χρέους προς τον ΕΦΚΑ, κατά την 30/09/2023; 

5. Ποια είναι η αριθμητική τιμή του μη εξυπηρετούμενου «κόκκινου»/ληξιπρόθεσμου ιδιωτικού 

χρέους προς οργανισμούς του Δημοσίου που δεν συμπεριλαμβάνονται στις ανωτέρω 

περιπτώσεις, κατά την 30/09/2023; 
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6. Ποια είναι η αριθμητική τιμή του κανονικά εξυπηρετούμενου  ιδιωτικού χρέους, το οποίο δεν 

υπάγεται στις παραπάνω πέντε περιπτώσεις, κατά την 30/09/2023;  

7. Ποια είναι η αριθμητική τιμή του συνολικού ιδιωτικού χρέους, δηλαδή, του κανονικά 

εξυπηρετούμενου και του μη εξυπηρετούμενου, κατά την 30/09/2023;   

 

 

 

Ο ερωτών βουλευτής 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΙΛΙΑΡΔΟΣ 

 




